[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»

 Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 августа 2017 года

№224-р
п. Ферзиково

Об утверждении номенклатуры должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров муниципального района «Ферзиковский район»
В соответствии с Положением о порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального района «Ферзиковский район», утвержденным постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 16 июня 2014 года №366а, в целях создания резерва управленческих кадров муниципального района «Ферзиковский район»:

1. Утвердить номенклатуру должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров муниципального района «Ферзиковский район» (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

	Глава администрации

муниципального района
«Ферзиковский район»

	А.А. Серяков

Приложение
к распоряжению администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
 муниципального района «Ферзиковский район»

от 15 августа 2017 года №224-р
Номенклатура должностей, на которые формируется резерв управленческих муниципального района «Ферзиковский район».
1 категория

Должности категории «руководители» высшей группы должностей

1. Заместитель Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по экономике, финансами муниципальному хозяйству.

2. Заместитель Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам.

3. Заместитель Главы администрации – заведующий отделом правового обеспечения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

4. Управляющий делами администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

5. Глава администрации сельского поселения, входящего в состав муниципального района «Ферзиковский район».
2 категория
2. Должности категории «руководители» главной группы должностей

2.1 Заведующий отделом организационно - контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.2 Заведующий Отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.3 Заведующий Отделом социальной защиты населения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.4 Заведующий Отделом образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.5 Заведующий Отделом развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.6 Заведующий Отделом архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.7 Заведующий Отделом финансов администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.8 Заведующий отделом экономического развития администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.9 Заведующий отделом финансового, бюджетного стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.10 Заведующий отделом по строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.11 Заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.12 Заведующий отделом записи актов гражданского состояния администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.13 Заместитель заведующего Отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.14 Заместитель заведующего отделом правового обеспечения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
2.15 Заместитель заведующего отделом организационно - контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
3.1 Заместитель заведующего отделом организационно - контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» - заведующая архивом.
3.2 Заместитель заведующего Отделом социальной защиты населения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
3.3 Заместитель заведующего Отделом архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
3.4 Заместитель заведующего Отделом финансов администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
3.5 Заместитель заведующего Отделом образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

4 категория
Должности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации (исполнительно-распорядительному органу) муниципального района «Ферзиковский район»
1. Должности руководителей учреждений подведомственных администрации (исполнительно-распорядительному органу) муниципального района «Ферзиковский район».
1.1. Директор муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковское автотранспортное предприятие».
1.2. Директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзиковский район.
2. Должности руководителей учреждений подведомственных Районному Собранию муниципального района «Ферзиковский район».
2.1. Главный редактор муниципального учреждения муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области «Редакция газеты «Ферзиковские вести».
2.2. Председатель контрольно-счетной комиссии.

3. Должности руководителей учреждений подведомственных администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Поселок Ферзиково»

3.1. Директор муниципального предприятия муниципального образования сельского поселения «Поселок Ферзиково» «Ферзиковские тепловые сети».
3.2. Директор муниципального унитарного предприятия «Управляющая организация» сельского поселения «Поселок Ферзиково».
4. Должности руководителей учреждений подведомственных Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
4.1. Директор муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район».
5. Должности руководителей учреждений подведомственных Отделу развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
5.1. Директор муниципального казенного учреждения культуры муниципального района «Ферзиковский район» «Централизованная библиотечная система».
5.2. Директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковская школа искусств».
5.3. Директор муниципального казенного учреждения культуры муниципального района «Ферзиковский район» «Культурно-досуговое объединение».
5.4. Директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования муниципального района «Ферзиковский район» «Детская юношеская спортивная школа».
6. Должности руководителей учреждений подведомственных Отделу образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
6.1. Директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» муниципального района «Ферзиковский район».
6.2. Директор муниципального образовательного учреждения.
6.3. Директор муниципального дошкольного образовательного учреждения.
7